
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN DCS 344/2020 

      Bahía Blanca, 18 de noviembre de 2020 

 

VISTO: 

 
El contenido de la Res. CSU 546/16. Lic. en Enfermería. Nuevo Plan de Estudios 2017. 

 

El contenido de la Res. CSU 709/07. Licenciatura en Enfermería. Plan 2008. 

 

El contenido de la Res CSU 406/12. Texto ordenado de la actividad estudiantil. 

 

El calendario académico. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la estudiante ALEJANDRA AZUCENA NAVARRETE SÁNCHEZ, LU: 

127827, presentó una solicitud de equivalencias de materias aprobadas de la carrera de 

Técnico en Enfermería de la Universidad Dr Andrés Bello de la Facultad de Ciencias de 

la Salud regional San Salvador por materias de la Licenciatura en Enfermería de la 

UNS; 

 

Que la estudiante  

 

Que es potestad de los Consejos Departamentales tratar estas solicitudes;  

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 18 de noviembre; 
 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Resolver sobre las equivalencias solicitadas por la estudiante  ALEJANDRA 

AZUCENA NAVARRETE SÁNCHEZ, LU: 127827,  según se detalla a continuación: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

 
 

INSTITUCION EXTERNA 

Universidad Doctor Andrés Bello 

UNS 

Carrera: Lic en Enfermería 

Plan: 2017 

Asignatura de 

Origen 
Fecha Calificación Cód. 

Asignatura de 

Destino 

Resultado 

(OTORGAR/NO 

OTORGAR/OTORGAR 

SUPEDITADO A:) 

Psicología y 

salud mental 
2008 7,3 20087 

Enfermería en 

Salud Mental 
NO OTORGAR  

Microbiología y 

parasitología 
2008 6,9 20089 

Epidemiología en 

Relación al 

Proceso Atención 

Cuidado 

NO OTORGAR 

Ética y 

Legislación 
2010 6,5 20091 

Problemáticas Ético 

Legales en 

Enfermería 

Supeditado a la aprobación 

de temas. 

Fundamentos 

de Enfermería 
2010 6,6 

20085 
Fundamentos del 

Cuidado Enfermero 

Supeditado a la aprobación 

de temas. 

20086 

Enfermería en 

Salud Colectiva y 

Familiar II 

NO OTORGAR 

Curso de 

enfermería en 

salud familiar 

2010 7,2 20093 

Educación en el 

Cuidado de la 

Salud 

NO OTORGAR 

Atención a la 

mujer y niñez 1 
2011 8,2 20100 

Trabajo 

Transdisciplinario 

en el Campo de la 

Salud Mental 

NO OTORGAR 

Atención a la 

mujer y niñez 2 
2011 7,6 20099 

Enfermería en 

Salud Colectiva y 

Familiar IV 

NO OTORGAR 

Enfermería en 

salud 

comunitaria 

2011 7,9 20094 

Gestión y 

Organización de los 

Servicios de 

Enfermería 

Hospitalarios y 

Comunitarios  

NO OTORGAR 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

20101 

Abordaje 

Cualitativo de la 

Investigación en 

Salud 

NO OTORGAR 

 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Pase a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular de 

la Dirección General de Gestión Académica a sus efectos. Cumplido archívese. 
 

 

 


		2020-11-20T07:42:58-0300
	BADR Pablo Juián


		2020-11-20T17:10:04-0300
	RAMALLO German




